
 
 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del A.R.P.A. Valle d'Aosta.  Operatore: Chevrier Danila  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

Chevrier/Ufficio Affari Generali 

 
ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 
 

 

ATTO DI SPESA DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

N. 23 del 31/12/2024 
 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO PER IL TRAMITE DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA 

VALLE D'AOSTA (PLACE VDA) DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE GRAFICA 
PER LA REALIZZAZIONE DI UN ELABORATO EDITORIALE E DI PELLICOLE 
ADESIVE PER AUTO AGENZIALI (CAR WRAPPING). CIG.: 
B50BE59788.           
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, riguardante il Codice dei contratti pubblici, con 

particolare riguardo all’articolo 50 (Procedure per l’affidamento) comma 1 lett. b); 

visto il regolamento ARPA di disciplina dei contratti pubblici approvato con provvedimento del direttore 

generale n. 128 del 31 dicembre 2021, applicabile per quanto compatibile con il decreto 36/2023; 

  

rilevata l’esigenza di acquisire il servizio di progettazione grafica per la realizzazione di un elaborato 

editoriale e di pellicole adesive per auto agenziali (Car Wrapping), come da richiesta interna dell’Ufficio 

Comunicazione e informazione in data 5 novembre 2024 (prot. ARPA 13820/2024) autorizzata dal 

Direttore generale in pari data; 

 

attivata, mediante il modulo “avviso con destinatari”, (prot. ARPA 15112 in data 27 novembre 2024), la 

relativa contrattazione sotto soglia-affido diretto per il tramite della piattaforma Place VdA, con richiesta 

di preventivo all’operatore Granzotto Enrico di Sarre (AO) individuato dall’Ufficio interessato a seguito di 

indagine di mercato effettuata sullo stesso mercato elettronico; 

 

considerato che alla data del 6 dicembre 2024, termine ultimo per la presentazione del preventivo, 

l’operatore contattato ha presentato un preventivo per euro 9.500,00 (novemilacinquecento/00) IVA in 

regime forfettario;  

 

visto il parere di congruità dell’offerta in data 9 dicembre 2022 (prot. ARPA 1573272024); 

 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it


 
 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del A.R.P.A. Valle d'Aosta.  Operatore: Chevrier Danila  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

Chevrier/Ufficio Affari Generali 

 
ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 
 

 

 

acquisiti: 

- apposita dichiarazione sostitutiva dell’operatore in merito al possesso dei requisiti generali 

per la capacità a contrattare con la Pubblica Amministrazione (prot. ARPA 15711/2024); 

-  DURC regolare (prot. ARPA 15727/2024) e visura camerale (prot. ARPA 15729/2024);  

visto il provvedimento del Direttore generale n. 8 del 17 febbraio 2021, con il quale è delegata al 

sottoscritto la contrattazione per l’acquisizione di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria; 

 

visto il bilancio ARPA 2024/2026 adottato con provvedimento del Direttore generale n. 143 del 29 

dicembre 2023 ed approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 120 del 12 febbraio 2024; 

 

visto l’articolo 17 della legge regionale 7/2018, concernente la disciplina della vigilanza e del controllo 

sugli atti dell’ARPA ed accertato che il presente provvedimento non è soggetto al controllo preventivo da 

parte della Giunta regionale; 

DISPONE 

 

1. di affidare all’operatore Granzotto Enrico con sede a Sarre (AO), il servizio di progettazione grafica 

per la realizzazione di un elaborato editoriale e di pellicole adesive per auto agenziali (Car Wrapping) 

per un prezzo contrattuale di euro 9.500,00 (novemilacinquecento/00), IVA in regime forfettario, come 

da preventivo allegato; 

 

2. di impegnare quindi in favore di Granzotto Enrico codice fiscale GRNNRC89T28A326G, Partita IVA 

01257850071 la spesa di euro 9.500,00 (novemilacinquecento/00), IVA in regime forfettario, al 

capitolo 145, articolo 3004 – altre spese per relazioni pubbliche, convegni, mostre pubblicità n.a.c. – 

del Titolo I del bilancio ARPA 2024/2026, esercizio 2024; 

3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto al controllo preventivo da parte della Giunta 

regionale ai sensi della legge regionale 7/2018. 

Il Direttore amministrativo 
Corrado Cantele 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it

